

证券代码:002205 证券简称:国统股份 公告编号:2024-022

# 新疆国统管道股份有限公司

## 2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	51,085,386.74	36,794,889.08	39.13%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-20,676,762.74	-22,784,167.51	69.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-22,284,678.68	-24,979,242.87	69.49%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-23,529,537.97	-23,725,537.97	0.85%
基本每股收益(元/股)	-0.1122	-0.2861	60.49%
稀释每股收益(元/股)	-0.1122	-0.2861	60.49%
加权平均净资产收益率(%)	-3.99%	-7.59%	47.57%
研发投入(元)	5,911,764.024	4,964,537.25	19.05%
归属于上市公司股东的净资产(元)	693,094,942.51	625,951,724.98	10.88%

(二)非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	1,594.52	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受、且与企业日常经营活动相关的政府补助)	17,149.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	36,916.86	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	13,546.14	
合计	47,206.99	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明  
适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

1.资产负债表主要项目变动的情况及原因:  
(1)报告期末货币资金较期初下降 42.71%,主要原因:报告期内支付货款所致;  
(2)报告期末应收账款较期初上升1222.12%,主要原因:报告期内银行承兑汇票增加所致;  
(3)报告期末其他应收款较期初下降 49.78%,主要原因:报告期内收回往来款所致;  
(4)报告期末其他流动资产较期初下降32.79%,主要原因:报告期内预收账款减少所致;  
(5)报告期末在建工程较期初上升 33.33%,主要原因:报告期内新增在建项目所致;  
(6)报告期末应付账款较期初下降37.31%,主要原因:报告期内预付银行承兑汇票所致;  
(7)报告期末合同负债较期初上升 56.70%,主要原因:报告期内预收货款所致;  
(8)报告期末长期应付款较期初下降83.20%,主要原因:报告期内融资租赁减少所致;  
(9)报告期末其他应付款较期初下降4.20%,主要原因:报告期内应付账款减少所致;

2.利润表主要项目变动的情况及原因:  
(1)本报告期营业收入较去年同期上升37.15%,主要原因:报告期内部分PCCP生产企业处于持续生产期,确认收入同比增加;  
(2)本报告期管理费用较去年同期下降 44.18%,主要原因:报告期内公司执行费用管控取得一定成效;  
(3)本报告期其他收益较去年同期上升 419.62%,主要原因:报告期内政府补助增加所致;  
(4)本报告期投资收益较去年同期上升 99.62%,主要原因:报告期内股利利息支出减少所致;  
(5)本报告期信用减值损失较去年同期上升 28.02%,主要原因:报告期内应收账款坏账准备所致;  
(6)本报告期资产处置收益较去年同期下降6.62%,主要原因:报告期内处置固定资产减少所致;  
(7)本报告期营业外收入较去年同期下降89.57%,主要原因:报告期内非经常性收入减少所致;  
(8)本报告期营业外支出较去年同期下降62.33%,主要原因:报告期内非经常性支出减少所致;  
(9)本报告期利润总额、净利润较去年同期分别上升62.34%、62.35%,主要原因:报告期内收入增长且费用管控取得一定成效所致;

3.现金流量表主要项目变动的情况及原因:  
(1)本报告期经营活动产生的现金流量净额较去年同期上升73.19%,主要原因:报告期内购买商品接受劳务支付的现金及支付的各项税费减少所致;  
(2)本报告期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期上升77.71%,主要原因:报告期内支付的与投资活动有关的现金减少所致;  
(3)本报告期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期下降 66.88%,主要原因:报告期内支付的其他与筹资活动有关的现金增加所致;

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	29,246	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			

报告期末普通股前十名	报告期末表决权恢复的优先股前十名				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例(%)
新疆国统管道股份有限公司	26,212,205	89.69%			
新疆国统管道股份有限公司	2,834,781	9.69%			

持股5%以上股东、前十名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
适用 不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
适用 不适用  
三、其他重要事项  
适用 不适用

四、季度财务报表  
(一)资产负债表  
1.合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	45,451,812.13	142,133,849.22
应收账款	91,137,236.89	36,877,136.86
预付款项	1,917,236.89	1,917,236.89
其他流动资产	1,414,909.43	9,134,677.61
流动资产合计	139,220,395.34	189,963,299.48
非流动资产:		
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	23,962,171.64	23,962,171.64
无形资产	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
非流动资产合计	23,962,171.64	23,962,171.64
资产总计	163,182,566.98	213,925,471.12

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。  
法定代表人:姜少波 主管会计工作负责人:王岷 会计机构负责人:李鹏

3.合并现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	124,744,838.38	119,744,946.66
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	124,744,838.38	119,744,946.66
购买商品、接受劳务支付的现金	148,274,376.37	151,274,484.65
支付给职工以及为职工支付的现金	31,796,366.41	31,796,366.41
支付的各项税费	22,475,762.81	22,475,762.81
支付其他与经营活动有关的现金	134,899,244.14	227,756,476.78
经营活动现金流出小计	217,445,749.73	233,303,070.65
经营活动产生的现金流量净额	-92,700,911.35	-113,558,123.99
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-92,700,911.35	-113,558,123.99
期初现金及现金等价物余额	139,220,395.34	189,963,299.48
期末现金及现金等价物余额	46,519,484.00	76,405,175.49

(二)审计报告  
第一季度报告是否经过审计  
是 否  
公司第一季度报告未经审计。

新疆国统管道股份有限公司董事会  
法定代表人:姜少波  
2024年4月29日

证券代码:002336 证券简称:\*ST人乐 公告编号:2024-018

# 人人乐连锁商业集团股份有限公司

## 2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人侯延奎、主管会计工作负责人吴焕旭及会计机构负责人(会计主管人员)石勇声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减
营业收入(元)	303,323,794.49	398,336,403.60	(-30.40%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-131,741,676.19	-198,948,428.45	(-33.81%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-129,264,777.09	-175,212,124.24	(-31.89%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-239,193,536.56	233,389,265.22	(-199.27%)
基本每股收益(元/股)	-0.2994	-0.5161	(-41.64%)
稀释每股收益(元/股)	-0.2994	-0.5161	(-41.64%)
加权平均净资产收益率(%)	-3.02%	-6.66%	54.40%

(二)非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	上年同期	本报告比上年同期增减
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	1,856,296.23		
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受、且与企业日常经营活动相关的政府补助)	664,116.14		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,647,279.74		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-7,949,799.78		
合计	6,628,892.33		

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用 不适用  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

1.资产负债表主要项目变动的情况及原因:  
(1)报告期末货币资金较期初下降 42.71%,主要原因:报告期内支付货款所致;  
(2)报告期末应收账款较期初上升1222.12%,主要原因:报告期内银行承兑汇票增加所致;  
(3)报告期末其他应收款较期初下降 49.78%,主要原因:报告期内收回往来款所致;  
(4)报告期末其他流动资产较期初下降32.79%,主要原因:报告期内预收账款减少所致;  
(5)报告期末在建工程较期初上升 33.33%,主要原因:报告期内新增在建项目所致;  
(6)报告期末应付账款较期初下降37.31%,主要原因:报告期内预付银行承兑汇票所致;  
(7)报告期末合同负债较期初上升 56.70%,主要原因:报告期内预收货款所致;  
(8)报告期末长期应付款较期初下降83.20%,主要原因:报告期内融资租赁减少所致;  
(9)报告期末其他应付款较期初下降4.20%,主要原因:报告期内应付账款减少所致;

2.利润表主要项目变动的情况及原因:  
(1)本报告期营业收入较去年同期下降 30.40%,主要原因:报告期内部分PCCP生产企业处于持续生产期,确认收入同比减少;  
(2)本报告期管理费用较去年同期下降 44.18%,主要原因:报告期内公司执行费用管控取得一定成效;  
(3)本报告期其他收益较去年同期上升 419.62%,主要原因:报告期内政府补助增加所致;  
(4)本报告期投资收益较去年同期上升 99.62%,主要原因:报告期内股利利息支出减少所致;  
(5)本报告期信用减值损失较去年同期上升 28.02%,主要原因:报告期内应收账款坏账准备所致;  
(6)本报告期资产处置收益较去年同期下降6.62%,主要原因:报告期内处置固定资产减少所致;  
(7)本报告期营业外收入较去年同期下降89.57%,主要原因:报告期内非经常性收入减少所致;  
(8)本报告期营业外支出较去年同期下降62.33%,主要原因:报告期内非经常性支出减少所致;  
(9)本报告期利润总额、净利润较去年同期分别下降 30.40%、30.41%,主要原因:报告期内收入下降且费用管控取得一定成效所致;

3.现金流量表主要项目变动的情况及原因:  
(1)本报告期经营活动产生的现金流量净额较去年同期下降 199.27%,主要原因:报告期内购买商品接受劳务支付的现金及支付的各项税费增加所致;  
(2)本报告期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期下降 66.88%,主要原因:报告期内支付的与投资活动有关的现金减少所致;  
(3)本报告期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期下降 66.88%,主要原因:报告期内支付的其他与筹资活动有关的现金增加所致;

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	29,246	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			

报告期末普通股前十名	报告期末表决权恢复的优先股前十名				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	表决权恢复的优先股股东名称	持股数量	持股比例(%)
人人乐商业集团股份有限公司	26,212,205	89.69%			
人人乐商业集团股份有限公司	2,834,781	9.69%			

持股5%以上股东、前十名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
适用 不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
适用 不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
适用 不适用  
三、其他重要事项  
适用 不适用

1.2024年1月19日,公司办公地址由深圳市宝安区石岩街道石路北侧人人乐集团总部变更为深圳市宝安区石岩街道高发社区侨香路4080号侨城坊1号楼20-29层。具体内容详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)2024年1月23日披露的《关于办公地址变更的公告》。  
2.公司控股股东西安曲江文化产业发展投资(集团)有限公司因整体资金安排及自身生产经营需要,将前期质押西安曲江文化产业发展投资(集团)有限公司、陕西汇通达融资租赁有限公司的股票进行了解除,但因其与西安曲江文化产业发展投资(集团)有限公司、陕西汇通达融资租赁有限公司、陕西信托有限公司质押部分股票,公司股票被控股股东本次减持质押融资与上市公司生产经营需求无关,本次融资总额4亿元,资金还款来源为项目回款或其他融资业务补充。具体内容详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)2024年4月2日披露的《关于控股股东部分股份解除质押及再质押的公告》。  
3.公司股票自2024年4月22日起被深圳证券交易所实行“退市风险警示”和其他风险警示”处理,股票简称由“人人乐”变更为“\*ST人乐”,证券代码仍为“002336”。实行风险警示后,公司股票将在风险警示板交易,股票交易的日涨跌幅限制为5%。具体内容详见巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)2024年4月19日披露的《关于公司股票交易实行退市风险警示及其他风险警示停牌的公告》。  
四、季度财务报表  
(一)财务报表

1.合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	42,445,628.56	41,948,207.77
应收账款	91,137,236.89	36,877,136.86
预付款项	1,917,236.89	1,917,236.89
其他流动资产	1,414,909.43	9,134,677.61
流动资产合计	139,220,395.34	189,963,299.48
非流动资产:		
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	23,962,171.64	23,962,171.64
无形资产	0.00	0.00
其他非流动资产	0.00	0.00
非流动资产合计	23,962,171.64	23,962,171.64
资产总计	163,182,566.98	213,925,471.12

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元,上期被合并方实现的净利润为:0.00元。  
法定代表人:侯延奎 主管会计工作负责人:吴焕旭 会计机构负责人:石勇

3.合并现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	148,274,376.37	151,274,484.65
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	0.00	0.00
经营活动现金流入小计	148,274,376.37	151,274,484.65
购买商品、接受劳务支付的现金	175,475,918.14	182,832,608.54
支付给职工以及为职工支付的现金	31,796,366.41	31,796,366.41
支付的各项税费	22,475,762.81	22,475,762.81
支付其他与经营活动有关的现金	134,899,244.14	227,756,476.78
经营活动现金流出小计	264,647,291.50	264,881,094.54
经营活动产生的现金流量净额	-116,372,915.13	-113,606,609.89
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	-116,372,915.13	-113,606,609.89
期初现金及现金等价物余额	139,220,395.34	189,963,299.48
期末现金及现金等价物余额	22,847,480.21	76,356,689.59

(二)审计报告  
第一季度报告是否经过审计  
是 否  
公司第一季度报告未经审计。

人人乐连锁商业集团股份有限公司董事会  
法定代表人:侯延奎  
2024年4月29日

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人侯延奎、主管会计工作负责人吴焕旭及会计机构负责人(会计主管人员)石勇声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减
营业收入(元)	303,323,794.49	398,336,403.60	(-30.40%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-131,741,676.19	-198,948,428.45	(-33.81%)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-129,264,777.09	-175,212,124.24	(-31.89%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-239,193,536.56	233,389,265.22	(-199.27%)
基本每股收益(元/股)	-0.2994	-0.5161	(-41.64%)
稀释每股收益(元/股)	-0.2994	-0.5161	(-41.64%)
加权平均净资产收益率(%)	-3.02%	-6.66%	54.40%

(二)非经常性损益项目和金额  
适用 不适用

项目	本报告期金额	上年同期	本报告比上年同期增减
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	1,856,296.23		
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享受、且与企业日常经营活动相关的政府补助)	664,116.14		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,647,279.74		
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-7,949,799.78		
合计	6,628,892.33		

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
适用 不适用  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  
适用 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
适用 不适用

1.资产负债表主要项目变动的情况及原因:  
(1)报告期末货币资金较期初下降 42.71%,主要原因:报告期内支付货款所致;  
(2)报告期末应收账款较期初上升1222.12%,主要原因:报告期内银行承兑汇票增加所致;  
(3)报告期末其他应收款较期初下降 49.78%,主要原因:报告期内收回往来款所致;  
(4)报告期末其他流动资产较期初下降32.79%,主要原因:报告期内预收账款减少所致;  
(5)报告期末在建工程较期初上升 33.33%,主要原因:报告期内新增在建项目所致;  
(6)报告期末应付账款较期初下降37.31%,主要原因:报告期内预付银行承兑汇票所致;  
(7)报告期末合同负债较期初上升 56.70%,主要原因:报告期内预收货款所致;  
(8)报告期末长期应付款较期初下降83.20%,主要原因:报告期内融资租赁减少所致;  
(9)报告期末其他应付款较期初下降4.20%,主要原因:报告期内应付账款减少所致;

2.利润表主要项目变动的情况及原因:  
(1)本报告期营业收入较去年同期下降 30.40%,主要原因:报告期内部分PCCP生产企业处于持续生产期,确认收入同比减少;  
(2)本报告期管理费用较去年同期下降 44.18%,主要原因: